



## AMENDMENT #4:

**RETURN BIDS TO:  
RETOURNER LES SOUMISSIONS  
À:**

**Parks Canada Agency  
Mailroom  
30 Victoria Street  
Gatineau, Quebec J8X 0B3**

**Tender To: Parks Canada Agency**  
We hereby offer to sell to Her Majesty the Queen in right of Canada, in accordance with the terms and conditions set out herein, referred to herein or attached hereto, the goods, services, and construction listed herein and on any attached sheets at the price(s) set out therefor.

**Soumission aux: l'Agence Parcs Canada**

Nous offrons par la présente de vendre à Sa Majesté la Reine du Chef du Canada, aux conditions énoncées ou incluses par référence dans la présente at aux annexes ci-jointes, les biens, services et construction énumérés ici et sur toute feuille ci-annexée, au(x) prix indiqué(s).

Comments - Commentaries

Vendor/Firm Name and Address  
Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur

Issuing Office - Bureau de distribution

**Parks Canada Agency  
Mailroom  
30 Victoria Street  
Gatineau, Quebec J8X 0B3**

<b>Title-Sujet</b> Hub Amenity Centre, Bruce Peninsula National Park		
<b>Solicitation No. - No. de l'invitation</b> 5P201-18-0100/A		<b>Date:</b> August 09, 2018
<b>GETS Reference No. - No de reference de SEAG</b> N/A		<b>Client Ref. No. - No. de réf du client.</b> N/A
<b>Solicitation Closes:</b>		
<b>at - à</b> 02:00 PM	<b>on - le</b> August 14, 2018	<b>Time Zone - Fuseau horaire</b> EDT - HAE
<b>F.O.B. - F.A.B.</b>		
<b>Plant-Usine:</b> <input type="checkbox"/>	<b>Destination:</b> X	<b>Other-Autre:</b> <input type="checkbox"/>
<b>Address Inquiries to: - Adresser toute demande de renseignements à :</b> Jamie Leech - <a href="mailto:jamie.leech@pc.gc.ca">jamie.leech@pc.gc.ca</a>		
<b>Telephone No. - No de téléphone</b> (819) 420-9832		<b>Fax No. - No de FAX:</b> (819) 420-9626
<b>Destination of Goods, Services, and Construction: Destinations des biens, services et construction:</b>		
See Herein - Voir ici		

**TO BE COMPLETED BY THE BIDDER (type or print)  
À ÊTRE COMPLÉTER PAR LE SOUMISSIONNAIRE (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)**

<b>Vendor/Firm Name - Nom du fournisseur/de l'entrepreneur</b>	
<b>Address - Adresse</b>	
<b>Name of person authorized to sign on behalf of the Vendor/Firm Nom de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur</b>	
<b>Titale - Titre</b>	
<b>Telephone No. - N° de téléphone:</b> _____	
<b>Facsimile No. - N° de télécopieur:</b> _____	
<b>Email - Courriel:</b> _____	
<b>Signature</b>	<b>Date</b>

**THE FOLLOWING AMENDMENT TO THE TENDER DOCUMENTS IS EFFECTIVE IMMEDIATELY. THE AMENDMENT SHALL FORM A PART OF THE CONTRACT DOCUMENTS.**

**1. Revised Specifications**

See "DSP - 2018-08-09.zip" for revisions to the specifications document.

**2. Questions and Responses:**

**Question 14**

The project specifications mention elastomeric membrane roofing. It is not in architectural drawing. Please advise if project needs elastomeric roofing membrane.

**Response 14**

Elastomeric Roofing Membrane, not required on this project.

**Question 15**

- a) Are there any life safety loads on this generator?
- b) Is this a supply/install RFP? Or supply only?

I see reference to CSA282 (life safety) as well as winterizing requirements for the enclosure. However if it is life safety, then the ATS needs to have bypass but it doesn't say this in the specifications.

**Response 15**

- a) The generator will supply life-safety loads, but it is not used as the primary emergency power supply; all life safety loads (emergency lighting and exit signage) have battery backup.
- b) The contractor is to provide (supply and install) the generator on site.

**Question 16**

On the drawing it shows (for the hub) it shows type K on the building. I'm assuming that type K is solar bollards not a wall mount on the building. Please clarify.

**Response 16**

Solar bollards are to be Type 'K' fixture in the Lighting Fixture Schedule, Drawing E5.

Revise wall mounted fixtures located on the buildings (shown as Type 'K' ) to Type 'L'. Revise type 'L' fixture from 20W to 13W. Revise Type J fixtures to wall mount type LD6LED3DW35K8SSZ.

**Question 17**

Questions regarding the job at Cyprus Lake... based on:

- DWG-2018-06-19-Hub Building – Issued for Tender – 1
- SPEC-2018-06-19-Issued for Tender-60554372-1

- a) SPEC Section 27 10 05, Page 1, reference 1.4.1 and 1.4.2, and DRAWING E3 – POWER NOTES: #12... Has someone determined the length of CAT6 runs for the IP camera system are going to end up being within the length parameters for categorized cable (i.e. 296 feet certified length)... based on the dimensions shown on the drawings, some of the runs from the east building to the west building, if continuous, may exceed the acceptable length. Specifications show that the camera runs in the east building are to go to the mechanical room in that building, then via underground conduit to the mechanical room in the west building where the NVR is to reside, and that these are to be continuous runs. If the length of these drops exceeds the limit, it will be essential to place a switch in the mechanical room of the east building prior to continuing the stream across to the west building.
- b) SPEC Section 28 16 00, Page 2, reference 2.1.2.1 indicates that **The DACS system must be capable of being utilized as a combination intrusion and Commercial Fire system per code.** This would appear to require that the system be ULC Listed, and this is not an environment in which Freiburger Communications works directly... we have worked with a company that does that level of installation, but please clarify if this level of installation is actually required.

- c) On the same matter of intrusion alarm system, is it acceptable to have two separate systems, one in each building?

**Response 17**

- a) The cable distance between the Mech/Elect Room 200 in the West building and the Electrical Room 106 in the East Building should not be more than approximately 35 metres (worst case). There should not be any camera on the West building requiring more than 35 metres cable length. This would represent a total of 70 metres worst case (from the most remote camera to the headend equipment). Please check your dimensions.
- b) Fire protection is not required and the requirement for the system to be capable of being utilized as a commercial fire system can be deleted.
- c) It is not acceptable to have two separate systems.

By submission of its tender, the Tenderer confirms that it has read and understands the requirements expressed in all addenda and has included all costs of these requirements in its Total Tender Amount.

**All other terms & conditions remain unchanged.**